PAGE
2

	УТВЕРЖДАЮ:

	Заместитель председателя

Региональной энергетической

комиссии Красноярского края, временно осуществляющий

полномочия по руководству

Региональной энергетической

комиссией Красноярского края

	_______________А.А. Ананьев

	«____»____________2013 года

Не ГОТОВ
ПРОТОКОЛ
заседания правления Региональной энергетической комиссии

Красноярского края

(РЭК)

29.03.2013

                           г. Красноярск
              №  11
Председательствующий:   Заместитель председателя

                                           Региональной энергетической

                                           комиссии Красноярского края,

                                           временно осуществляющий

                                           полномочия по руководству

                                           Региональной энергетической комиссией

                                           Красноярского края
                             Ананьев А.А.
Секретарь: …                       главный       специалист       нормативно - правового
                                           отдела                                                     Помазкина О.Л.

Члены правления РЭК:

Стрелецкая Н.Е. -  заместитель  председателя  РЭК;

Обухов А.А..-  начальник  отдела анализа технико-экономических показателей;
Дубровский.Р.А. -хначальник отдела ценового регулирования электрической                             и  тепловой  энергии;
Копелева Л.В. -  представитель некоммерческого партнерства  «Совет рынка».
Присутствовали:

эксперт:

ДубровскийхР.Ах-.начальник отдела ценового регулирования электрической хххххххххххххххх  и тепловой энергии;

представитель обратившейся организации:
Леонова Н.Н. - по доверенности ОАО «Норильско-Таймырская энергетическая компания».

Председатель извещает членов правления о правомочности заседания (присутствуют более половины членов правления), представляет эксперта
и представителя, обратившейся в комиссию организации, объявляет заседание открытым, оглашает вопросы повестки дня (проект повестки дня прилагается), предлагает вносить предложения в повестку дня.

Ананьев А.А.: Предложений нет. Ставлю на голосование вопрос: утвердить повестку дня:

1. О внесении изменений в приказы Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 15.11.2012 № 229 и № 230 об установлении тарифов на электрическую и тепловую энергию, отпускаемую открытым акционерным обществом «Норильско-Таймырская энергетическая компания» (г. Норильск, ИНН 2457058356) на 2013 год.

  Докладчик - Дубровский Роман Анатольевич

Голосование: «за» - единогласно.

ВОПРОС 1. О внесении изменений в приказы Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 15.11.2012 № 229 и № 230 об установлении тарифов на электрическую и тепловую энергию, отпускаемую открытым акционерным обществом «Норильско-Таймырская энергетическая компания» (г. Норильск, ИНН 2457058356) на 2013 год.

СЛУШАЛИ Дубровского Р.А.: Тарифы для открытого акционерного общества «Норильско-Таймырская энергетическая компания» (далее – ОАО «НТЭК») на 2013 год были установлены приказами Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 15.11.2012 № 229 и № 230.

Пунктом 2 приказа Федеральной службы по тарифам от 05.03.2013
№ 42-э/1 предписано:

Органу исполнительной власти Красноярского края в области государственного регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения:

- установить тарифы на тепловую энергию, отпускаемую открытым акционерным обществом «Норильско-Таймырская энергетическая компания», на 2013 год с учетом пункта 1 настоящего приказа (дополнительному учету подлежат расходы в общей сумме 84 603,63 тыс. руб., в том числе по статьям затрат: «Затраты на оплату труда» - 66 818,86 тыс. руб.; «Отчисления на социальные нужды» - 13 029,68 тыс. руб.; «Средства на страхование» -  4 755,09 тыс. руб.);
- установить тарифы на тепловую энергию, отпускаемую открытым акционерным обществом «Норильско-Таймырская энергетическая компания», на 2013 год в течение одного месяца со дня принятия приказа
о рассмотрении разногласий;

- в течение 10 рабочих дней с даты принятия решения об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую открытым акционерным обществом «Норильско-Таймырская энергетическая компания, на 2013 год проинформировать Федеральную службу по тарифам об исполнении настоящего приказа.

Пунктом 2 приказа Федеральной службы по тарифам от 05.03.2013
№ 43-э/2 предписано:
Органу исполнительной власти Красноярского края в области государственного регулирования цен (тарифов) в электроэнергетике:

- установить тарифы на электрическую энергию, отпускаемую открытым акционерным обществом «Норильско-Таймырская энергетическая компания», на 2013 год с учетом пункта 1 настоящего приказа (дополнительному учету подлежат расходы в общей сумме 24 371,10 тыс. руб., в том числе по статьям затрат: «Затраты на оплату труда» - 66 818,86 тыс. руб.; «Отчисления на социальные нужды» - 13 029,68 тыс. руб.; «Средства на страхование» -  4 755,09 тыс. руб.);

- установить тарифы на электрическую энергию, отпускаемую открытым акционерным обществом «Норильско-Таймырская энергетическая компания», на 2013 год в течение одного месяца со дня принятия приказа
о рассмотрении разногласий;

- в течение 10 рабочих дней с даты принятия решения об установлении тарифов на электрическую энергию, отпускаемую открытым акционерным обществом «Норильско-Таймырская энергетическая компания, на 2013-2014 годы проинформировать Федеральную службу по тарифам об исполнении настоящего приказа.

Учитывая, что тарифы для ОАО «НТЭК» на 2013 год были установлены на основании экспертного заключения по делу об установлении тарифов (цен) № 209-12, в соответствии с приказами Федеральной службы
по тарифам от 05.03.2013 № 42-э/1 и № 43-э/2, приказом РЭК от 19.03.2013 № 12-т подготовлено дополнительное заключение по делу об установлении тарифов (цен) № 209-12.
Дубровский Р.А.: оглашает дополнительное заключение.

Предлагаю:

1. Утвердить   основные   экономические   показатели  и  основные статьи расходов, исходя из которых должен быть произведен расчет
тарифов на тепловую и электрическую энергию, отпускаемую ОАО «НТЭК», согласно приложениям № 2 и № 3 к дополнительному заключению по делу № 209-12, отказав во включении в тарифы расходов в предложенных предприятием размерах в связи с недостаточностью документального
и нормативного обоснования по статьям: «Вспомогательные материалы», «Работы и услуги производственного характера», «Топливо на технологические цели», «Энергия», «Затраты на оплату труда», «Отчисления на социальные нужды», «Прочие затраты», а также расходов из прибыли.
2.шУтвердить объем необходимой валовой выручки ОАО «НТЭК»
в размере 15 815 305,7 тыс. рублей.
3. Установить для потребителей ОАО «НТЭК» тарифы на тепловую энергию согласно приложениям с № 6 по № 10 к дополнительному заключению по делу № 209-12, внеся в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 15.11.2012 № 229-п «Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую открытым акционерным обществом «Норильско-Таймырская энергетическая компания» (г. Норильск, ИНН 2457058356)» соответствующие изменения.

4. Установить для потребителей ОАО «НТЭК» тарифы на электрическую энергию согласно приложениям № 11 и № 12
к дополнительному заключению по делу № 209-12, внеся в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 15.11.2012
№ 230-п «Об установлении тарифов на электрическую энергию, отпускаемую открытым акционерным обществом «Норильско-Таймырская энергетическая компания» (г. Норильск, ИНН 2457058356)» соответствующие изменения.

5. Определить, что указанные тарифы действуют со дня вступления приказа в законную силу.
Ананьев А.А.:  Ставлю на голосование вопрос:

1. Утвердить   основные   экономические   показатели  и  основные статьи расходов, исходя из которых должен быть произведен расчет
тарифов на тепловую и электрическую энергию, отпускаемую ОАО «НТЭК», согласно приложениям № 2 и № 3 к дополнительному заключению по делу № 209-12, отказав во включении в тарифы расходов в предложенных предприятием размерах в связи с недостаточностью документального
и нормативного обоснования по статьям: «Вспомогательные материалы», «Работы и услуги производственного характера», «Топливо на технологические цели», «Энергия», «Затраты на оплату труда», «Отчисления на социальные нужды», «Прочие затраты», а также расходов из прибыли.
2.шУтвердить объем необходимой валовой выручки ОАО «НТЭК»
в размере 15 815 305,7 тыс. рублей.
3. Установить для потребителей ОАО «НТЭК» тарифы на тепловую энергию согласно приложениям с № 6 по № 10 к дополнительному заключению по делу № 209-12, внеся в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 15.11.2012 № 229-п «Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую открытым акционерным обществом «Норильско-Таймырская энергетическая компания» (г. Норильск, ИНН 2457058356)» соответствующие изменения.

4. Установить для потребителей ОАО «НТЭК» тарифы на электрическую энергию согласно приложениям № 11 и № 12
к дополнительному заключению по делу № 209-12, внеся в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 15.11.2012
№ 230-п «Об установлении тарифов на электрическую энергию, отпускаемую открытым акционерным обществом «Норильско-Таймырская энергетическая компания» (г. Норильск, ИНН 2457058356)» соответствующие изменения.

5. Определить, что указанные тарифы действуют со дня вступления приказа в законную силу.
Голосование:   «за» - Ананьев А.А.; Стрелецкая Н.Е.; Дубровский Р.А.;
                                           Обухов А.А.;

                     «против»  -   Копелева Л.В.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить   основные   экономические   показатели  и  основные статьи расходов, исходя из которых должен быть произведен расчет
тарифов на тепловую и электрическую энергию, отпускаемую ОАО «НТЭК», согласно приложениям № 2 и № 3 к дополнительному заключению по делу № 209-12, отказав во включении в тарифы расходов в предложенных предприятием размерах в связи с недостаточностью документального
и нормативного обоснования по статьям: «Вспомогательные материалы», «Работы и услуги производственного характера», «Топливо на технологические цели», «Энергия», «Затраты на оплату труда», «Отчисления на социальные нужды», «Прочие затраты», а также расходов из прибыли.
2.шУтвердить объем необходимой валовой выручки ОАО «НТЭК»
в размере 15 815 305,7 тыс. рублей.
3. Установить для потребителей ОАО «НТЭК» тарифы на тепловую энергию согласно приложениям с № 6 по № 10 к дополнительному заключению по делу № 209-12 (прилагаются), внеся в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 15.11.2012 № 229-п
«Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую открытым акционерным обществом «Норильско-Таймырская энергетическая компания» (г. Норильск, ИНН 2457058356)» соответствующие изменения.

4. Установить для потребителей ОАО «НТЭК» тарифы на электрическую энергию согласно приложениям № 11 и № 12
к дополнительному заключению по делу № 209-12 (прилагаются), внеся
в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 15.11.2012 № 230-п «Об установлении тарифов на электрическую энергию, отпускаемую открытым акционерным обществом «Норильско-Таймырская энергетическая компания» (г. Норильск, ИНН 2457058356)» соответствующие изменения.

5. Определить, что указанные тарифы действуют со дня вступления приказа в законную силу.
Члены правления  РЭК

                    ____________     Н.Е. Стрелецкая

                                                                              ____________  Р.А. Дубровский

                                                                               ____________         А.А. Обухов                                                                                                                            хххххххххххххххххххххххххххххххххххх   х  ____________      Л.В. Копелева

Секретарь
                                      ____________   О.Л. Помазкина